
 

Signé le 21 Octobre 2011 
Reçu au Contrôle de légalité le 25 octobre 2011 

 

Communauté Urbaine 
Marseille Provence Métropole 

République  
Française 

Département des 
Bouches du Rhône 

EXTRAIT DES REGISTRES DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL DE COMMUNAUTE URBAINE 

MARSEILLE PROVENCE METROPOLE 

Séance du 21 octobre 2011 
 

Monsieur Eugène CASELLI, Président de la Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole, a 
ouvert la séance à laquelle ont été présents   membres.  

 
 
 
 
 
Monsieur Le Président a proposé au Conseil d'accepter les conclusions exposées ci-après et de les 
convertir en délibération. 

Cette proposition mise aux voix est adoptée à l'unanimité. 
  

VOI 004-701/11/CC 
� Demande de subvention auprès du Conseil Général des Bouches-du-Rhône et 
de tout autre organisme pour l'aménagement de la place Louis Goudard à  
Marseille 15ème arrondissement. 
DAEP 11/6842/CC 
Monsieur le Président de la Communauté urbaine Marseille Provence Métropole sur proposition du 
Commissaire Rapporteur soumet au Conseil de Communauté le rapport suivant :  
 
Le Conseil de Communauté du 25  mars 2010 a affecté une autorisation de programme de 350 000 euros 
pour l’aménagement de la place Louis Goudard dans le 15ème arrondissement de Marseille.   
L’aménagement de cet espace délaissé, est très attendu par la Mairie de Secteur, par les habitants et par 
les commerçants du quartier. 
 
Située devant le Centre Communal d’Action Sociale de la Ville de Marseille, elle est au cœur des liaisons 
entre les quartiers de Saint-Louis, la Viste, les Aygalades et Saint-Henri. 
Cette opération vise à relever le potentiel existant par un aménagement adéquat et de qualité qui rend à 
cette place très fréquentée située à proximité des commerces du noyau villageois de Saint Louis et des 
bâtiments publics, un aspect attirant formant un espace d'échange convivial. 
 
Cette opération située au cœur du noyau villageois de Saint-Louis serait éligible à une subvention du 
Conseil Général des Bouches-du-Rhône au titre du Plan Quinquennal d’investissement (PQI), volet voirie 
de Marseille. 
 
La présente délibération vise à approuver la demande de subvention auprès du Conseil Général des 
Bouches-du-Rhône, Monsieur le Président est aussi autorisé à solliciter des aides financières auprès de 
tout organisme susceptible d’apporter sa contribution, et à signer les demandes y afférentes. 
 
Monsieur le Président propose au Conseil de Communauté d’approuver la délibération ci-après : 



Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole 
VOI 004-701/11/CC 

Signé le 21 Octobre 2011 
Reçu au Contrôle de légalité le 25 octobre 2011 

 

Le Conseil de Communauté, 

Vu 

 Le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
 L’arrêté préfectoral du 7 juillet 2000 portant création de la Communauté urbaine Marseille Provence 

Métropole ; 

Sur le rapport du Président,  

Entendues les conclusions du Commissaire Rapporteur, 

Considérant 

 Qu’il convient de procéder à l’aménagement de la place Louis Goudard dans le 15ème 
arrondissement de Marseille. 

Après en avoir délibéré : 

Décide  

 

 
 
 
 
Article 1 : 

Monsieur le Président de la Communauté Urbaine, ou son représentant, est autorisé à solliciter une aide 
financière auprès du Conseil Général des Bouches du Rhône au titre du Plan Quinquennal 
d’Investissement (PQI)  et à signer tout document y afférent, pour l’aménagement de la place Louis 
Goudard, à Marseille  15ème arrondissement.  
 
Article 2 : 

Monsieur le Président de la Communauté urbaine Marseille Provence Métropole ou son représentant, est 
également autorisé à solliciter des aides financières auprès de l’Union européenne, de l’Etat, du Conseil 
Régional PACA, des communes membres de Marseille Provence Métropole, ainsi qu’auprès de tout autre 
organisme susceptible d’apporter sa contribution, et à signer tout document y afférent, pour la réalisation 
de cette opération. 
 
Article 3 : 

La recette correspondante sera inscrite au budget 2012 de la Communauté urbaine Marseille Provence 
Métropole : Opération : 2010/00078 - Nature : 1321 – Fonction : 822  - Sous Politique C 310 
 
 
Pour Visa, 
La Vice-Présidente Déléguée à la Voirie 
Et aux Grandes Infrastructures Routières  
 
 
 
Danielle MILON 

Pour Présentation, 
Le Président Délégué de la Commission 
Voirie et signalisation 
 
 
 
Christophe MASSE 
 
 
Certifié Conforme, 
Le Président de la Communauté Urbaine 
Marseille Provence Métropole 



Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole 
VOI 004-701/11/CC 

Signé le 21 Octobre 2011 
Reçu au Contrôle de légalité le 25 octobre 2011 

 

 
 
Eugène CASELLI 

 
 
 


